ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

понедельник
30

января 2023 г
№ 2

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» января 2023 г. № 1      р.п. Любинский

О перспективном плане работы Совета

 Любинского городского поселения на 2023 год

 В соответствии с регламентом работы Совета Любинского городского

поселения, утвержденным решением Совета Любинского городского поселения от

28.05.2021 г. № 20, в целях обеспечения эффективного использования возложенных

полномочий по решению вопросов местного значения руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любинского городского

поселения, Совет Любинского городского поселения Любинского муниципального

района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Любинского городского поселения на 2023

год согласно приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любинского

муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.Главы Любинского

городского поселения                                                                А.Я.Гасс

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета Любинского городского поселения

на 2023 год

I. Проведение заседаний Совета Любинского городского поселения (не реже одного раза в

месяц);

№

п/п

Основные вопросы, выносимые на сессию Совета Сроки

рассмотрения

Ответственные за подготовку

вопроса

1 О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Любинского

городского поселения Любинского муниципального

района Омской области «О бюджете Любинского
городского поселения Любинского муниципального

района Омской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»

ежемесячно

И.В. Гаан главный
специалист администрации

2 1. О перспективном плане работы Совета

Любинского городского поселения на 2023 г

      январь

И.Л.Маторина, инспектор по

работе с Советом

3 О должностном окладе по младшей
должности муниципальной службы в

администрации Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской
области «специалист»

январь Т.В.Ремша, ведущий
специалист

4 О внесении изменений в решение Совета

Любинского городского поселения Любинского
муниципального района Омской области от

31.07.2020 г. №31 «Об утверждении Положения «О

денежном содержании муниципальных служащих

Администрации  Любинского городского

поселения»».

январь Т.В.Ремша, ведущий

специалист

5 Об отчете председателя Совета Любинского
городского поселения о проделанной работе в 2022

году

1 квартал

Т.В. Горланова – председатель
Совета Любинского городского

поселения

6 О внесении изменений в решение Совета
Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области от

29.08.2013 года № 32 «О дорожном фонде
Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области

в течение года

И.В. Гаан главный
специалист администрации

7 Отчет Главы Любинского городского поселения о

работе администрации за  2022 год

февраль И.о.Главы Любинского

городского поселения

8 О назначении публичных слушаний по проекту
решения «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки в новой редакции»

В течении года Д.Э.Брылева, инспектор по
земельным вопросам

администрации

9 О назначении публичных слушаний по проекту
решения «Об исполнении бюджета Любинского

городского поселения за 2021 год»

март

С.В. Козорез – гл.бухгалтер
администрации

10 Об утверждении проекта изменений и дополнений в

Устав Любинского городского поселения и

1 и 4 квартал И.Л.Маторина -

инспектор по работе с Советом

назначении публичных слушаний администрации

11 Об исполнении бюджета Любинского городского

поселения за 2022 год

апрель

С.В. Козорез – гл.бухгалтер

администрации

12 О внесении изменений в отдельные НПА
поселения, касающиеся муниципального контроля

на территории городского поселения

В течении года И.Л.Маторина -
инспектор по работе с Советом

администрации

13 Об исполнении бюджета Любинского городского

поселения за 1 квартал 2023 года

2 квартал С.В. Козорез – гл.бухгалтер

администрации

14 Об исполнении бюджета Любинского городского

поселения за 2 квартал 2023 года

3 квартал С.В. Козорез –  гл.бухгалтер

администрации

15 Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2024 г

3 квартал Н.С.Пенкина, инспектор по

имуществу

16 О назначении публичных слушаний по проекту

бюджета городского поселения на 2024 г и на

плановый период 2025-2026 гг

4 квартал И.Л.Маторина -

инспектор по работе с Советом

администрации

17 О бюджете Любинского городского поселения на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года

(первое чтение).

4 квартал

И.В. Гаан главный специалист
администрации

18 Об исполнении бюджета Любинского городского

поселения за 3 квартал 2023 года

4 квартал С.В. Козорез – главный

бухгалтер администрации

19 О бюджете Любинского городского Любинского

городского поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 года  (второе чтение).

4 квартал И.В. Гаан гл.специалист

администрации

20 О плане работы Совета Любинского городского
поселения на 2024 год

4 квартал И.Л.Маторина -
инспектор по работе с Советом

администрации

21 О принятии осуществления части своих
полномочий

4 квартал И.Л.Маторина -
инспектор по работе с Советом

администрации

22 О передачи осуществления части своих полномочий 4 квартал И.Л.Маторина -

инспектор по работе с Советом
администрации

II.  Проведение заседаний постоянных комиссий Совета Любинского городского поселения

(по мере необходимости);

III. Осуществление деятельности Совета Любинского городского поселения через работу
депутатов в избирательных округах;

IV. Осуществление постоянными комиссиями Совета контроля за выполнением решений

Совета Любинского городского поселения;
V.      Отчеты депутатов Совета Любинского городского поселения перед населением о

проделанной работе.

   Примечание:

Настоящий план составлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В план включены перспективные вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета Любинского

городского поселения, текущие вопросы включаются в повестку заседания Совета в соответствии с
регламентом работы Совета Любинского городского поселения.

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» января 2023 г. № 2                                    р.п. Любинский

О внесении изменений в решение Совета Любинского
городского поселения Любинского муниципального района Омской области

от 23.12.2022 года № 47 «О бюджете Любинского городского поселения Любинского муниципального

района Омской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном
процессе в Любинском городском поселении Любинского муниципального района Омской области»

утвержденным Решением Совета Любинского городского поселения от 29.08.2013 года № 30, Уставом
Любинского городского поселения, Совет Любинского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области от 23.12.2022 г № 47 «О бюджете Любинского городского
поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1.
1.1.1. в подпункте 1 пункте 1.1. цифры «27 840 327,26» заменить цифрами «116 135 285,24»;

1.1.2. в подпункте 2 пункте 1.1. цифры «27 840 327,26» заменить цифрами

«117 500 740,06»;
1.1.3. в подпункте 3 пункте 1.1. дефицит бюджета поселения составляет 1 365 454,82

рублей.

1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции   согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему

решению.
1.7. Приложение  № 6 «Бюджетные ассигнования бюджета поселения на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему
решению.

1.8. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему
решению.

2. Часть 9 дополнить  пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям

Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской

Федерации казначейскому сопровождению (если иное не установлено законодательством) подлежат

средства, предоставляемые из бюджета поселения по муниципальным контрактам о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более, включая

авансирование по данным муниципальным контрактам.»

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте Любинского муниципального района Омской области в сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» 01. 2023  г. № 3                                    р.п. Любинский

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы в

администрации Любинского городского поселения Любинского

 муниципального района Омской области «специалист»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Омской области от 29.07.2022 года № 147-рп «О

повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных

учреждений Омской области», на основании ст. 2 Решения Совета Любинского

городского поселения от 31.07.2020 года № 31 «О денежном содержании

муниципальных служащих администрации Любинского городского поселения»,

руководствуясь Уставом Любинского городского поселения, Совет Любинского

городского поселения

 РЕШИЛ:

 1.Установить должностной оклад по младшей должности муниципальной

службы в администрации Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области «специалист» в размере 4840,00 рублей.

 2. Признать утратившим силу:

- решение Совета Любинского городского поселения от 28.01.2022 года № 2

«О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы в

администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального

района Омской области  «специалист»».

 3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023 года.

 4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский вестник» и

разместить на официальном сайте Любинского городского поселения Любинского

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

И.о. Главы Любинского

городского поселения                                                                          А.Я. Гасс

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27. 01.2023 г. № 4           р.п. Любинский

О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области от 31.07.2020 г. №31 «Об

утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих

Администрации Любинского городского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом №25 от 02.03.2007 г. «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области №976-

ОЗ  от 23.11.2007 г. «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области

и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом Любинского городского поселения, Совет

Любинского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области от 31.07.2020 г. №31 «Об

утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих

Администрации Любинского городского поселения»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 изложить в новой редакции:

 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

устанавливается муниципальному служащему Любинского городского поселения в

следующих размерах по отношению к должностному окладу по младшей

муниципальной должности Любинского городского поселения «специалист»:

1) Действительный муниципальный советник 1 класса 4167,90

2) Действительный муниципальный советник 2 класса 3834,60

3) Действительный муниципальный советник 3 класса 3501,30

4) Муниципальный советник 1 класса 3166,90

5) Муниципальный советник 2 класса 2917,20

6) Муниципальный советник 3 класса 2667,50

7) Советник муниципальной службы 1 класса 2417,80

8) Советник муниципальной службы 2 класса 2167,00

9) Советник муниципальной службы 3 класса 1916,20

10) Референт муниципальной службы 1 класса 1667,60

11) Референт муниципальной службы 2 класса 1501,50

12) Референт муниципальной службы 3 класса 1333,20

13) Секретарь муниципальной  службы 1 класса 1166,00

14) Секретарь муниципальной  службы 2 класса 999,90

15) Секретарь муниципальной  службы 3 класса  833,80

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любинского

муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Действие настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

И.о. Главы Любинского

городского поселения                                                                           А.Я. Гасс

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» января 2023 г. № 5      р.п. Любинский

О внесении изменений в Решение Совета Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области от 30.09.2021 № 43 «Об

утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на территории

Любинского городского  поселения Любинского муниципального района Омской

области в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет

межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Омской области от 7 апреля 2021 года

№ 133-п «О конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской

области», Уставом Любинского городского  поселения Любинского муниципального

района Омской области, Совет Любинского городского  поселения Любинского

муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Решение Совета Любинского городского поселения

от 30.09.2021№43 от «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на

территории Любинского городского  поселения Любинского муниципального района

Омской области в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет

межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области»:

1.1. пункт 7.2. изложить в новой редакции:

«7.2.Инициативные платежи физических и юридических лиц вносятся на

счет Любинского городского поселения не позднее 90 дней со дня опубликования

итогового конкурсного отбора инициативных проектов на территории Омской

области при условии признания инициативного проекта победителем.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любинского

городского  поселения Любинского муниципального района Омской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

И.о. Главы Любинского

городского поселения                                                                          А.Я. Гасс